



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.622.990,72	1.663.499,90	4.990.499,70	1.879.107,62	5.811.495,36	4.638.187,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.951.600,00	35.824,60	107.473,80	780.800,00	975.800,00	147.500,00
SUBTOTAL	13.574.590,72	1.699.324,50	5.097.973,50	2.659.907,62	6.787.295,36	4.785.687,90
(-) DEDUÇÕES	1.484.590,30	207.491,28	622.473,84	246.516,54	742.295,15	566.350,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.929,16	7.333,36	22.000,08	14.652,06	21.964,58	33.564,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,34	2.500,02	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.440.661,14	199.324,58	597.973,74	231.864,48	720.330,57	532.786,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.090.000,42	1.491.833,22	4.475.499,66	2.413.391,08	6.045.000,21	4.219.336,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.719.015,82	1.286.502,64	3.859.507,91	1.731.744,21	4.727.657,27	1.579.829,14	4.329.166,62	3.803.545,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.719.015,82	1.286.502,64	3.859.507,91	1.731.744,21	4.727.657,27	1.579.829,14	4.329.166,62	3.803.545,31
DESPESAS DE CAPITAL	1.280.984,18	213.497,36	640.492,09	541.738,09	980.895,21	571.025,28	924.911,70	772.363,74
(-) Deduções	40.000,00	6.666,67	20.000,00	5.351,69	12.322,80	3.555,29	10.526,40	17.730,74
Amortização de Dívida	40.000,00	6.666,67	20.000,00	5.351,69	12.322,80	3.555,29	10.526,40	17.730,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.960.000,00	1.493.333,33	4.480.000,00	2.268.130,61	5.696.229,68	2.147.299,13	5.243.551,92	4.558.178,31
RESULTADO	-7.519.338,86	-1.294.008,75	-3.882.026,26	-2.036.266,13	-4.975.899,11	-1.915.434,65	-4.523.221,35	-4.025.391,71
RESULTADO	3.130.000,42	-1.500,11	-4.500,34	145.260,47	348.770,53	266.091,95	801.448,29	-338.841,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	59.990,00	53.018,89	49.463,60	-3.555,29	-10.526,40
(-) Disponibilidade de Caixa	849.606,16	1.317.835,20	1.597.018,68	279.183,48	747.412,52
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	4.547,60	6.181,44	6.434,28	252,84	1.886,68
(+) Restos a Pagar Processados	20.000,00	116,38	116,38	0,00	-19.883,62
II - Dívida Consolidada Líquida	-774.163,76	-1.270.881,37	-1.553.872,98	-282.991,61	-779.709,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-774.163,76	-1.270.881,37	-1.553.872,98	-282.991,61	-779.709,22